
به گزارش شفقنا از خانه ملت، احمد دنیامالی با اشاره 
به مشکلات مدیریتی مربوط به مناطق آزاد تجاری و 
آسیب شناسی این بخش، بیان کرد: مناطق آزاد تجاری 
سوابق طولانی در فعالیت‌های اقتصادی کشور داشته و 
ابتدائاً از سه منطقه آزاد کیش، قشم و چابهار شروع شد.

نماینده مردم »بندر انزلی« در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه مناطق آزاد تجاری در ادامه توسعه و گسترش 
پیدا کرد، افزود: در کنار مناطق آزاد تجاری مناطق ویژه 
اقتصادی و یک سری مناطق آزاد هم در ادامه راه، به 

هر صورت مجوزهای قانونی خود را دریافت کردند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به کارکرد 
مناطق آزاد تجاری در حوزه اقتصاد تاکید کرد: ما یا در 
این زمینه گزارشاتی را در اختیار نداریم و نمی‌دانیم سهم 
این مناطق در اقتصاد کلان کشور به چه میزان است و 
یا اینکه مسئولین اصلاً گزارشاتی را در این بخش تهیه 
نکرده‌اند؛ البته بنده امیدوارم مناطق آزاد تجاری در بحث 

اقتصاد کشور نیز سهم قابل توجهی داشته باشند.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: به واقع برخی از مناطق آزاد که در اواخر مجلس 
دهم قانونی شد،بسیار شتاب زده بود و بدون مطالعه 
این مناطق مصوب و شکل گرفت. از این رو  این مناطق 
در حال حاضر مشکلاتی دارند و انتظار این است که 
مناطق آزاد تجاری بتوانند در حوزه صنایع سازگار با 
محیط زیست، صنایع اشتغال زا و همچنین صنایع 

مربوط به تکنولوژی‌های روز فعالیت کنند. همچنین 
مبحث ترانزیت در مناطق آزاد برای ما حائز اهمیت 
است و باید به آن توجه جدی شود. وی ادامه داد: اینکه 
ما بخواهیم مناطق آزاد تجاری کمتر به توسعه صادرات 
بپردازند و عمدتاً تولیدات در مناطق آزاد، وارد سرزمین 
اصلی شود، این مسئله خاستگاه قانونگذار نیست،لذا 
قانونگذار به دنبال این نیست که به هر حال مناطق آزاد 
یک دروازه ورودی باشند، بنابراین قانونگذار انتظار دارد 
به هر صورت مناطق آزاد دروازه‌ای برای صادرات بوده 
و ما در این بخش ارزش افزوده روی مواد اولیه ایجاد 
کنیم و با نیروی انسانی ارزانی که در اختیار داریم، بتوانیم 
تولیدات بیشتری داشته و در نهایت آنها را صادر و برای 

کشور ارزآوری داشته باشیم.
این نماینده مجلس با بیان اینکه ما معتقدیم قوانین 
مربوط به مناطق آزاد نیاز به بازنگری دارد، تاکید کرد: به 
هر حال براساس آن چیزی که ما فکر می‌کنیم، مناطق 
آزاد تاکنون موفق عمل نکرده اند البته شاید به صورت 
موردی ،موضوعات به نحو دیگری باشد و به اصطلاح 
چهار سرمایه‌گذار بگویند که شرایط جور دیگری است 
که این مسئله طبیعی است اما ما باید در این بخش از 
کلونی سرمایه‌گذاران این موضوع را سوال کنیم چرا 
که سرمایه‌گذاران زیادی به این مناطق رفته و اما موفق 

نبودند و با بروکراسی بسیار شدیدی مواجه شده اند.
وی با بیان اینکه بروکراسی شدیدی در برخی از 

مناطق آزاد تجاری حاکم است ادامه داد: متاسفانه 
زد و بندهای در این بخش‌ها وجود دارد که البته این 
موضوع در سرزمین اصلی هم رخ می دهد. بنابراین 
این فساد اداری در سرزمین اصلی نیز دیده می‌شود چرا 
که برای گرفتن یک مجوز همچنان مشکلاتی وجود 
دارد؛ بنابراین برخی‌ها در این مناطق برای خودشان یک 
حقوق مکتسبه‌ای قائل هستند که این مشکلات باید 
برطرف شود روانسازی امور اداری یکی از مواردی 
است که انتظار می‌رود در مناطق آزاد به نسبت سرزمین 

اصلی، رعایت شود.  
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مرتباً با 
بسته‌های سرمایه‌گذاری مواجه می شویم،تاکید کرد: به 
واقع در این بخش این سوال مد نظر است که این بسته‌ها 
در گذشته هم مد نظر قرار گرفته است و گزارشی از 
اینکه عملکرد این بسته‌ها به چه نحوی بوده، وجود 
ندارد. از سوی دیگر ما یک سری گزارشاتی را می‌بینیم 
که با آن چیزی که مشاهده می‌کنیم همخوانی ندارد؛ به 
هر حال مجلسی این آمادگی را دارد در این زمینه کمک 
رسان بوده تا بسترهای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد 

بیش از پیش فراهم شود.
وی تاکید کرد: یکی از مشکلات در این بخش این است 
که خیلی از دستگاه‌ها قصد دارند قوانین سرزمین اصلی 
را در مناطق آزاد پیاده سازی کنند که این مسئله با قانون 
ایجاد مناطق آزاد در مغایرت است. البته ما در بخش‌هایی 
هم خلا قانونی داریم و برای رفع این خلاهای قانونی، 
گاهاً مشاهده می‌شود که به قوانین سرزمین اصلی 
مراجعه می‌شود، بنابراین این موارد مباحثی است که در 
حوزه تقنین باید مورد بازنگری قرار گیرد تا اقدامات در 

مناطق آزاد تجاری روانتر پیش رود.

09347680714
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دنیامالی نماینده انزلی در مجلس شورای اسلامی : 

 بروکراسی مناطق آزاد  مانع رشد و توسعه بروکراسی مناطق آزاد  مانع رشد و توسعه
 این مناطق است  این مناطق است 

  

صدور مجوز پرواز جایروکوپترهای 
کیش  به جزایر و بنادر مجاور 

اقتصاد کیش -   مدیرکل فرودگاه بین المللی کیش گفت: برای اولین بار مجوز پرواز 
جایروکوپترهای کیش به جزایر اطراف صادر شد. 

 به گزارش  اقتصاد  کیش، »نصراله زمانی« با اعلام این خبر اظهار داشت: نخستین پرواز 
جایروکوپترهای کیش به جزایر آفتاب و هندورابی با موفقیت انجام شد.

وی ادامه داد: مجوز پرواز این جایروکوپترها با لحاظ دارا بودن امکانات ویژه و رعایت 
قوانین و نکات ایمنی صادر شده است که نقش بسزایی در ایجاد یک جاذبه گردشگری 

خواهد داشت.
مدیرکل فرودگاه بین المللی کیش صدور این مجوز را تاثیرگذار در توسعه صنعت 

هوانوردی عمومی و گردشگری در منطقه دانست.
مدت زمان پرواز از باند جایروکوپتری کیش تا فرودگاه هندورابی با گذر از آسمان بندر 

آفتاب در مجموع ۲۶ دقیقه است.

مدیرکل فرودگاه بین المللی کیش  خبر داد:

برگزاری نشست كميته تخصصى سلامت 
و ورزش بانوان در يكش

اقتصاد کیش -  نخستین  نشست كميته تخصصى سلامت و ورزش بانوان با هدف 
برنامه ريزي براي ارتقا سطح سلامت عمومي و ايجاد نشاط اجتماعي در بانوان يكش 

برگزار شد.
به گزارش اقتصاد  يكش، این كميته تخصصى در سالن خوارزمی مرکز همایش های بین 
المللی کیش و با حضور مسئولان و صاحب نظران سلامت و ورزش بانوان در راستای 
اجرای تمهیدات و تدابير لازم براى سياستگذارى هاى موثر در این حوزه و بررسى 
چگونگى اجراى برنامه ها و مسابقات ورزشى ، ارائه طرح سلامت پايدار بانوان، برنامه 
ريزى جهت اوقات فراغت بانوان در فصل تابستان و بررسى شاخص ميزان شيردهى 

مادران ساكن در منطقه برگزار شد.

 

بازدید از آثار ملی کیش 
در روز جهانی موزه و میراث فرهنگی 
اقتصاد کیش -   در روز جهانی موزه وهفته میراث فرهنگی، موزه حریره کیش 

28 اردیبهشت پذیرای علاقمندان است.
به گزارش اقتصاد  کیش، همزمان با 28 اردیبهشت و روز جهانی موزه ومیراث 
فرهنگی، موزه شهر تاریخی حریره از ساعت 9تا 18 میزبان کیشوندان وگردشگران 

است.
گفتنی است جزیره کیش دارای 8 ابنیه ثبتی در فهرست آثارملی است که این 
بناها شامل مسجد امیرالمومنین )ع(، قنات های کیش، محوطه تاریخی حریره، 
مسجد جامع ماشه، بازار فرانسوی ها، کاخ مرجان، کاخ نخست وزیری و کاخ 

کیش الیت است.

 

تلاش جزیره يكش در اجرای طرح توسعه مشاغل خانگى
اقتصاد کیش -     نخستین جلسه اجرایی سازی طرح 

توسعه مشاغل خانگى ویژه بانوان کیش برگزار شد.
به گزارش اقتصاد  يكش، این جلسه با همكارى اداره 

بانوان و خانواده معاونت فرهنگى و اجتماعى سازمان، 
اداره بهزيستى و موسسه تاك )توانمندسازى، اشتغال، 
كارآفرينى( و با حضور فعالان اين حوزه در راستاى 

سامان دهى، توسعه مشاغل خانگی و آموزش‌هاى 
لازم برای توانمند سازى و مشارکت بانوان در 

بازاريابى و فروش محصولات خانگی برگزار شد.

 

ظرف کمتر از یک هفته، سه رستوران کیش تعطیل شدند.
۱- تایم‌لپس

۲- ایرن
۳- گلدن‌گلف

بدون شرح! 

نقد روز...

 تعطیلی 3 رستوران در کیش

در نظر دارد تعدادی واحد تجاری و خدماتی خود را 
مطابق با مشخصات شرایط زیر به بالاترین قیمت پیشنهادی واصله به صورت اجاره و مدت یکسال

 از طریق مزایده عمومی واگذار کند. 

متقاضیان می توانند برای خرید اسناد به نشانی های ذیل در تهران و کیش از تاریخ 1403/02/26الی 1403/03/12  در 
روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 8 الی 17 مراجعه نمایند. 

1

متقاضیان می توانند از تاریخ 1403/02/26 الی 1403/03/09 با هماهنگی قبلی نسبت به بازدید موضوع مزایده اقدام نمایند.  2

شرکت در رد یا قبول هریک یا تمام پیشنهادات مختار است. 5
پیشنهادات ناقص، مخدوش، فاقد سپرده یا کمتر از میزان مقرر، مبهم، مشروط، غیر یکسان و یا مانند آن ها مردود می باشد و 

پاکات پیشنهاد می بایست مهر و موم شده تحویل شود. 
6

پاکات پیشنهادات متقاضیان رأس ساعت 14 روز یکشنبه  مورخ 1403/03/20بازگشایی خواهد شد.  7
حضور و عدم حضور هر یک یا تمامی پیشنهاد دهندگان مانع ادامه روند مزایده و بازگشایی پاکات نمی باشد.  8

متقاضیان می بایست در ذیل کلیه اسناد مزایده دریافتی عبارت »خوانده شده و مورد قبول است« را نوشته و مهر و امضاء نمایند.  9
سایر شرایط مزایده به شرح اسناد مزایده می باشد.   10

آخرین مهلت ارسال اسناد و پیشنهاد قیمت تا ساعت 17 روز شنبه 1403/03/19می باشد.  3
مبلغ تضمین سپرده شرکت در مزایده می بایست 5 درصد از مبلغ پیشنهادی اجاره سالانه ملک مورد نظر بوده و به صورت یکی 

از روش های ذیل ارائه گردد:
4

1-1- تهران میدان آزادی ابتدای بزرگراه لشگری خیابان ریاحی پلاک 9.
2-1- جزیره کیش، برج آنا، طبقه 4، واحد 42

متقاضیان می بایست مبلغ 2.000.000 ریال بابت خرید اسناد مزایده به حساب شماره 8839047225 و یا کارت 
شعبه  ملت  بانک  نزد  کیش  قدیم  تهران  تجاری  و  تفریحی  مجتمع  شرکت  نام  به   6104338925658342 شماره 

اکباتان کد 67611 واریز و اصل فیش آن را هنگام دریافت اسناد تحویل نمایند. 
شماره های تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: 8-44630707 داخلی 101 و 09220089029

1-4 ارائه یک فقره ضمانت نامه بانکی با اعتبار 3 ماه به صورت مشروط، آزاد، قابل وصول و قابل تمدید در وجه شرکت 
مجتمع تفریحی و تجاری تهران قدیم کیش صادر و اصل آن جزو مدارک شرکت در مزایده ارائه می گردد.

2-4 واریز نقدی به حساب شماره 8839047225 و یا کارت شماره 6104338925658342 به نام شرکت مجتمع 
تفریحی و تجاری تهران قدیم کیش نزد بانک ملت شعبه اکباتان کد 67611 و اصل فیش آن را تحویل نمایند. 

3-4-ارائه یک فقره چک بانکی تضمین شده در وجه شرکت مجتمع تفریحی و تجاری تهران قدیم کیش.

جزیره کیش  میزبان جشنواره بین‌المللی 
گردشگری با محوریت هتل‌داری  

اقتصاد کیش -     - مدیر کل گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی شورایعالی 
مناطق آزاد کشور از برگزاری نخستین جشنواره بین‌المللی گردشگری با رویکرد 
هتل داری، رستوران داری و صنایع وابسته از ۳۰ اردیبهشت تا دوم خرداد سال ۱۴۰۳ 

در جزیره کیش خبر داد.
به گزارش  اقتصاد کیش ، محمد فرزاد میرزایی قلعه ضمن اعلام این خبر، برگزاری 
جشنواره و نمایشگاه را بازوی قدرتمندی برای معرفی توانمندی ها و البته عرصه 

تردد فعالین در این حوزه معرفی کرد.
وی اظهار داشت: این جشنواره با همت بخش خصوصی و همکاری سازمان مناطق 
آزاد برگزار می شود و در تلاش هستیم فضای جذابی برای همه کنشگران عرصه 

گردشگری باشد.
مدیر کل گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی شورایعالی مناطق آزاد کشور از 
همه فعالان این حوزه خواست برای بازدید از نخستین جشنواره گردشگری کیش 

به این جزیره سفر کنند.
وی همچنین قول داد جشنواره هایی در این سطح از کیفیت، در آینده نزدیک در سایر 

مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی برگزار شود.
میرزایی قلعه از توان بالای گردشگری مناطق آزاد کشور خبر داد و گفت: در ۲ سال 
گذشته تلاش شده سطح بودجه این صنعت سه برابر شود و جهت وصل شدن 
زنجیره گردشگری مناطق آزاد به کشورهای غرب آسیا گام های مثبتی برداشته شده 

که در آینده نزدیک از اهم فعالیت‌های انجام شده خبرهایی خواهند داد.

مدیر کل گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی شورایعالی
 مناطق آزاد  اعلام کرد :

    اقتصاد کیش -  نماینده مردم بندر انزلی 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
بروکراسی شدیدی در برخی از مناطق آزاد 
تجاری حاکم است،گفت: متاسفانه 
برخی‌ها در این مناطق برای خودشان یک 
حقوق مکتسبه‌ای قائل هستند که این 

مشکلات باید برطرف شود.


